
Integrami
Pesë çifte, ditën e fejesës e kanë  caktuar për të njëjtën ditë. Partnerët 
kanë zgjedhur nga një dhuratë për të fejuarat e tyre. Të gjithë çiftet 
kanë emra dhe mbiemra të ndryshëm. Edhe dhuratat e blera janë të 
ndryshme.
Bazuar në informacionet e mëposhtme, a mund t’i gjeni emrat dhe 
mbiemrat e vajzave, të fejuarit e tyre dhe dhuratat e pranuara?

Të dhënat:

1. Dhurata e Besës, e cila nuk është e fejuara e Sinanit, nuk ishin vathët 
e diamantit.

2. Trëndafila nuk morën as Liza e as Suzana. Çokollatat nuk iu dhuruan 
as zonjushës Selimi e as zonjushës Murati.

3. Liza (e cila nuk është e fejuara e Orhanit) është zonjusha Murati. 
4. Zonjusha Kasami (e cila nuk është Besa) doli për darkë, por jo me 

Valin që bleu çokollatë, as me Irfanin apo Jonin.
5. Pesë vajzat janë: zonjusha Selimi, zonjusha Murati, zonjusha që 

është e fejuar me Valin, zonjusha që është e fejuar me Orhanin dhe 
zonjusha të cilës Irfani i ka marrë bylyzyk.

6. E fejuara e Irfanit, e cila nuk është Liza, nuk e ka mbiemrin Limani.
7. Dhurata e Irfanit nuk ishin trëndafilat e as vathët.
8. As Suzana e as Luljeta e Sinanit e as Besa Limani, e cila i do ëmbëlsirat, 

nuk e kanë mbiemrin Arsllani.
9. Sinani nuk është i fejuari i Sarës.
10. Suzanës nuk iu blenë as vathët e as bylyzyku.
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